
　　　　　　　　　　　　　　　　　お知らせ新聞
　　　　　　　　　　 http://www.bochosc.sakura.ne.jp/

令和2年5月11日

防長スイミングサークル

水泳教室（防長に来てから帰るまで）
の流れが変わります（詳しくは裏面をご確認ください）

○ホール内での待ち方
⇒プールホールで待機する際には、白い枠内でお待ちいただきます。出来るだけ隣の人と間隔を開

けて、話をせずに待ちましょう。また、スクールバス以外の会員は出来るだけ、教室開始時間ギリギリに来
てください。これは、待機中の３密（密集・密接・密閉）を回避するためです。
○更衣室の利用
⇒室内床に白い枠を設けていますので、枠内で着替えをしてください。
○手指の消毒
⇒玄関、ホール、受付カウンター、各更衣室、塾舎、リフレッシュルームに設置してあるアルコール消

毒液で消毒をしてください。
○マスク着用
⇒会員の方は、マスクの着用にご協力下さい。特に、スクールバス利用者は必ずマスクを着用してく

ださい。
○バスでの消毒
⇒利用者の手指及び、バス内の消毒を毎便実施します。

○その他

⇒引き続き、「教室開始から終了までの約５分～１０分程度の施設内換気、ドアノブなどの接触

部分の消毒、うがい・手洗いの呼びかけ、ギャラリー室（保護者見学室）の閉鎖」を行います。

～新型コロナウイルス感染予防対策について～

防長スイミングサークルからのお願い

～会員の皆様へ～

この度の、全国緊急事態宣言に伴う４月２１日（火）～５月９日（土）までの臨時休講（４月29日～5月5日は通
常休館日）に関しまして、皆様へご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、ご協力
いただき、厚く御礼申し上げます。
山口県より民間施設の休業要請が解除されたことを受け、㈱防長スイミングサークルも５月１１日（月）より再
開することとなりました。
再開するにあたり、今後は基本的な感染対策（消毒・換気等）に加え、政府より示された「新しい生活様式」に
基づいた運営・講習を行ってまいります。何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い致します。

㈱防長スイミングサークル
代表取締役 渡邊 治包

「検温」にご協力願います
次のコースの皆様は、毎講習時に検温カードを提出していただきます。

・普通コース（レベルアップ・サンシャインコース含む） ・トリムコース ・育成コース ・塾生

※保護者の皆様は、お子様の体調管理に十分注意してください。尚、咳やくしゃみが出る、喉の違和感、微熱等がある
場合は、無理せずお休みください。欠席される場合は、教室開始までにご連絡ください。

＜水泳検定中止のお知らせ＞
例年奇数月の第３週目に実施しています２カ月に１回の水泳検定（５月は５月２０日（水）～５月２６日（火））は、
練習が十分に行えていない状況を踏まえ、やむを得ず中止とさせていただきます。
次回は７月に実施します。ご了承ください。


